

גליון הכנה לדפוס מספר

"השב האפר"

אשר היבר הרה"ג החסיד המקובל  
וצדיק המפורסם איש אלקים ביצינא  
קדישא אספקלדיא המצירה מורה  
צדק לעדתו צינא מלא ספרא ולו  
עשר מעלות במדות ישראלות ותק  
ועושה חסד מוה' פנחס אריה זצ"ל

אג"ד דק' טורקא

דו שאות קומי אורי



רעה שית

# השב האפר

פרשת שופטים שנת תשפ"א גליון מ"ג

## פרשת שופטים

והוא בשר ודם ואם הוא עושה יותר מכפי כחו והרכבתו ח"ו הוא בטל במציאות ברצון השם שישאר האדם בחיים כדי שבכל יום יוסיף ביראת ד' ואהבתו, לכן יכול האדם לבטל לפעמים כדי להגביר כחות הגוף ולבל יבטל ממציאות. וע"ד זה אמרו חז"ל (יומא פה:) בענין פקוח נפש חלל עליו שבת אחת כדי שישמור שבתות הרבה. וזהו אמרו כאן ולבלתי סור מן המצוה ימין ושמאל ר"ל מצד ב' מניעות הראשונות שלפעמים בא היצר לבטל מן המצוה דרך ימין בטענה לא כל הרוצה ליטול את השם, ולפעמים בא דרך שמאל למאוס ח"ו בעוב שניהם לא טובים, רק למען יאריך ימים הותר לפעמים לסור מן המצוה בענין פקוח נפש שאמרנו והבן. ולכן מרומז בר"ת לבלתי ל"א ת'והו ב'ראה ל'שבת י'צרה והבן:

וזה יהיה משפט הכהנים מאת העם מאת זובחי הזבח את שור אם שה ונתן לכהן הזרוע והלחיים והקבה (יח.)

השם א' שהיצה"ר יפתהו במענה לא כל הרוצה ליטול את השם וכו', והנה הגם שענין זה בעצמו הוא מדה טובה שמשפיל א"ע אכן בענין המצות לא בזה בחר ד' כי כתוב לאמור (דברי הימים ב יז, ו) ויגבה לבו בדרכי ה' והענין צריך האדם לפלס בפלס משפט לכלכל מעשהו כידוע במ"א (ז). ודרך הב' שבא היצה"ר ח"ו למאס במצות השם וזו רעה גדולה עד מאד. אמנם לפעמים הותרה הרצועה לבטל מצוה ממצות השם ע"ד (תהלים קיט, קכו) עת לעשות לד' הפרו תורתך, כמו פקוח נפש וכדומה, גם בענין המשך זמן עשיית המצות יש בבני אדם כמה בחינות כי יש מי שמאריך בתפלתו ביגיעת נפש ויגיעת בשר עד מקום שידו מגעת. והנה באמת ראוי לאדם שלא לבטל אף רגע א' משך חייו מן התורה והעבודה ובפרט כי הם חיינו ואורך ימינו, והרי המבטל כפורש מן חייו, אך לאשר האדם הוא קרוץ מחומר

והיתה עמו וקרא בו כל ימי חייו וגו' ואת החקים האלה לעשותם לבלתי רום לבבו מאחיו ולבלתי סור מן המצוה ימין ושמאל למאן יאריך ימים על ממלכתו (יז, יט) הא דהזכיר כאן החקים ולא הזכיר משפטים או מצוה, ואפשר לומר בזה ע"פ הגמ' (סנהדרין סה:) שאל טורסרופס את ר' עקבא מה יום מיומים, והשיב לו מה גבר מגוברין, והשיב דמרי צבי שבת נמי דמרי צבי. הרי דמי שנבחר למלכות יכול להיות שהמלוכה באה לו דרך גזירת המלך אף שלא היה ראוי מצד עצמו לכן בראות המלך בחי' החוקים שבתורה שהם רק גזירת המלך ואין לבקש בהם טעם למה נצטוו רק דרך סגולה כי כך היה רצון הבורא בזה ידע שגם מלכות שלו רק מטעם דמרי צבי לא מפאת זכותו שקדם לו ע"כ לבלתי רום לבבו מאחיו והבן. ואמר אח"כ ולבלתי סור מן המצוה, דהנה ב' דרכים לפני האדם המונעים אותו ממצות



ג. דהנה עבודת שמים נכלל בג' דרכים, והם ג' עמודים, תורה, ועבודה, וג"ח, והם כנגד תלת אבהן, אברהם עמוד החסד, יצחק עמוד עבודה, יעקב עמוד תורה, וג' אלה נכללו במלת וז"ה. ע"פ אשר ראיתי בס' ילקוט הראובני (7) בשם ר' סעדי' כי שני מזלות טלה ושור הם כנגד ב' אבות אברהם ויצחק, כי טלה הוא בחי' אחדות כאמור בגמ' (ויקרא רבה ד, י) ע"פ שה פזורה ישראל (ירמיה ג, יז) שה לוקה בא' מאיבריו וכולם מרגישים וזה הוא בחי' אחדות, וכאמור ואחד הוא אברהם. שור כנגד יצחק, ורב תבואות בכח שור ור"ב גימ' יצח"ק, ושני אלה נבראו באותיות ה"ו כאמור בס' יצירה, כי חודש ניסן נברא בה' וחודש אייר בו', וב' מזלות הנ"ל טלה ושור נבראו בב' אותיות אלה, ואות ז' בו נברא חדוש שבו נתנה התורה לישראל, וא"כ ג' אלה עמודי העולם נכללו באותיות וז"ה. והנה כחות הנפש הם חמשה, נרנח", וכחות הגוף הם ששה, עור, בשר, גיד, עצם, דם, חלב, וכחות הנפש יניקתם משם הנסתר הוא שם הוי', וכחות הגוף יניקתם משם אלקים שהוא גימ' הטבע, לכן ירמוז כאן וזה יהיה משפט הכהנים ר"ל עבודי השם שהם כהני ד' נקראו משפט שלהם מאותיות, וזה רומז לג'

דברים שהעולם עומד עליהם, ור"ל צריכים לתקן ג' עמודים כנ"ל. והנה התחלת הכל הוא אהבה ויראה שהם נקראים זרועות עולם ואהבה ויראה רמוזים בב' בחי' שהם שור ושה דרגא דיצחק ואברהם כנ"ל, והנה נאמר בזוה"ק (7) אית אהבה ואית אהבה, אית יראה ואית יראה. הידוע ע"כ ירמוז בפסוק (ויקרא כב, כג) ושור ושה שרוע וקלוט נדבה תעשה אותו ולנדר לא ירצה. ר"ל אהבה ויראה שהם ע"מ לקבל פרס לא באלה בחר ד', וזהו שור ושה שרוע וקלוט כאשר יש בתוך אהבה ויראה מום קבוע או עובר, נדבה תעשה אותו ר"ל הותרה הרצועה לעשותה, אך ולנדר לא ירצה. וגם מרומז בפסוק (יז, א) לא תזבח לד' אלקיך שור ושה אשר יהיה בו מום כל דבר רע כי תעובות וגו' והבן. ורומז עוד בפסוק הנ"ל וז"ה כאמור יהיה משפט הכהנים, ר"ל ה' חלקי הנפש שיניקתם מה"פ הוי' גימ' הכהנים מא"ת הע"ם גימ' ששה פעמים אלקים רומז לששה כחות הגוף, מאת זובחי הזבח, הוא רומז לאבותינו הקדושים אברהם יצחק שהיו זובחים הזבח הוא ענין העקידה. וזה אם שור אם שה ר"ל הן בחי' יצחק והן בחי' אברהם ונתן לכהן גימ' תורה,

רומז לבחי' יעקב. או ירמוז כי כהן במילואו כ"ף ה"ה נון גי' רי"ו ג"פ חסד, רמז לבחי' יעקב כלול מג' בחי' וג' הויות חסדים. וגם שור עם שה גי' תתי"א ר"ת ת'פארת י'עקב א"יש ת'ם והבן. ומפרש והאיך יהיה תיקון ג' בחי' אלה ע"י זרוע לחיים וקיבה, זרוע רומז לג"ח, לחיים בחי' תפילה במקום עבודה, קיבה בחי' תורה כאמור (תהלים מ, ט) ותורתך בתוך מעי והבן. ומרומז ג"כ בפסוק (תהלים יח, לא) אמרת ד' צרופה מגן הוא לכל החוסים בו. כי שמות ג' בהן גי' תרל"ח וג' כוללים בן הכל גי' אמר"ת וכאשר יהיה בחי' שלהם צרופה אז מג"ן ר"ת ג' מ'אלכי' כידוע והבן:

